
（青雲の会）

政務活動費経理帳簿　（R５．４～３）
月 日 支出番号 収入金額 支出金額　 残高 経費区分 経費名 内容 備考

4 20 2,400,000 2,400,000 政務活動費 政務活動費 政務活動費（４～９月分）
4 24 1 270,060 2,129,940 調査研究 　６広報費 会派報（印刷代、165,000枚） 2023年春号
5 8 2 3,242 2,126,698 調査研究 11事務費 クリアフォルダー　コピー用紙 Zファイル
5 11 3 2,875 2,123,823 調査研究 　１調査・研修費 研修参加費 大津市（１名）
5 11 4 3,650 2,120,173 調査研究 　２出張旅費 大津市（１名） 研修（宿泊費）
5 11 5 2,380 2,117,793 調査研究 　２出張旅費 大津市（１名） 研修（交通費）
5 15 6 197,200 1,920,593 調査研究 　２出張旅費 佐賀県武雄市 視察（４名）
5 17 7 79,000 1,841,593 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（４月分）
5 22 8 3,806 1,837,787 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（４月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

5 23 9 6,358 1,831,429 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（４月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

5 29 10 12,100 1,819,329 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（４月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

6 6 11 480,095 1,339,234 調査研究 　６広報費 会派報（ポスティング代　161,500枚） 2023年春号
6 19 12 79,000 1,260,234 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（５月分）
6 21 13 2,614 1,257,620 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（５月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

6 22 14 3,156 1,254,464 調査研究 10会派等職員雇用経費 労働保険料
6 23 15 6,358 1,248,106 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（５月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

6 23 16 4,175 1,243,931 調査研究 　１調査・研修費 研修参加費 大津市（１名）
6 23 17 5,000 1,238,931 調査研究 　２出張旅費 大津市（１名） 研修（宿泊費）
6 23 18 2,380 1,236,551 調査研究 　２出張旅費 大津市（１名） 研修（交通費）
6 23 19 198,220 1,038,331 調査研究 　９備品費 ノートパソコンHP Pravilion15-eg2000、設定費用

6 27 20 12,100 1,026,231 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（５月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

7 6 21 4,111 1,022,120 調査研究 11事務費 A4ファイル、コピー用紙A4・B4、 A4クリアポケット、単３乾電池
7 7 22 11,275 1,010,845 調査研究 　６広報費 会派報（原稿作成料） 2023年春号
7 18 23 14,900 995,945 調査研究 11事務費 PCソフト更新料（年間） 2023年７月14日～2024年７月13日

7 18 24 83,000 912,945 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（６月分）
7 21 25 4,848 908,097 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（６月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

7 24 26 6,358 901,739 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（６月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

7 24 27 270,060 631,679 調査研究 　６広報費 会派報（印刷代、165,000枚） 2023年夏号
7 27 28 12,100 619,579 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（６月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

8 4 29 39,880 579,699 調査研究 　２出張旅費 岡山県瀬戸内市 視察（２名）
8 9 30 3,102 576,597 調査研究 11事務費 A3パンチレスファイル、ブックエンド、 A4コピー用紙（厚紙）
8 9 31 2,875 573,722 調査研究 　１調査・研修費 研修参加費 大津市（１名）
8 9 32 3,650 570,072 調査研究 　２出張旅費 大津市（１名） 研修（宿泊費）
8 9 33 2,380 567,692 調査研究 　２出張旅費 大津市（１名） 研修（交通費）
8 9 34 19,910 547,782 調査研究 11事務費 PCソフト Microsoft M365 Business Basic Open

8 17 35 76,000 471,782 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（７月分）
8 21 36 3,928 467,854 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（７月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

8 23 37 6,358 461,496 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（７月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

8 28 38 12,100 449,396 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（７月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

9 5 39 11,275 438,121 調査研究 　６広報費 会派報（原稿作成料） 2023年夏号
9 8 40 2,324 435,797 調査研究 11事務費 クリアフォルダー、ゼムクリップ コピー用紙、ダブルクリップ
9 11 41 480,095 ▲ 44,298 調査研究 　６広報費 会派報（ポスティング代　161,500枚） 2023年夏号
9 19 42 75,000 ▲ 119,298 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（８月分）
9 21 43 2,142 ▲ 121,440 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（８月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

9 25 44 6,358 ▲ 127,798 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（８月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

9 27 45 12,100 ▲ 139,898 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（８月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

10 10 46 2,323 ▲ 142,221 調査研究 11事務費 リングファイル、コピー用紙 製本ファイル、Zファイル
10 17 47 78,000 ▲ 220,221 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（９月分）
10 23 48 6,507 ▲ 226,728 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（９月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

10 23 49 6,358 ▲ 233,086 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（９月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

10 27 50 12,100 ▲ 245,186 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（９月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

10 20 2,400,000 2,154,814 政務活動費 政務活動費 政務活動費（10～３月分）
10 25 51 11,275 2,143,539 調査研究 　６広報費 会派報（原稿作成料） 2023年秋号
11 8 52 2,913 2,140,626 調査研究 11事務費 事務用品　紙紐、コピー用紙、クリアホルダー ダブルクリップ、ゼムクリップ、乾電池

11 14 53 266,350 1,874,276 調査研究 　６広報費 会派報（印刷代　165,000枚） 2023年秋号
11 17 54 83,800 1,790,476 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（10月分）
11 21 55 6,174 1,784,302 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（10月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

11 21 56 2,500 1,781,802 調査研究 　１調査・研修費 デフリンピック・デフスポーツに関する講演会 講師謝礼
11 24 57 6,358 1,775,444 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（10月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

11 27 58 12,100 1,763,344 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（10月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

12 6 59 480,095 1,283,249 調査研究 　６広報費 会派報（ポスティング代　161,500枚） 2023年秋号
12 8 60 2,403 1,280,846 調査研究 11事務費 事務用品　鉛筆用補助軸、A4ファイル、蛍光ペン A3ファイル、クリアホルダー、セミB5ノート

12 18 61 79,600 1,201,246 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（11月分）
12 21 62 4,082 1,197,164 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（11月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

12 25 63 6,358 1,190,806 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（11月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

12 27 64 12,100 1,178,706 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（11月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

1 11 65 2,804 1,175,902 調査研究 11事務費 事務用品　コピー用紙、はさみ
1 16 66 1,264 1,174,638 調査研究 　７図書購入費 実子誘拐ビジネスの闇
1 17 67 84,325 1,090,313 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（12月分）
1 22 68 4,837 1,085,476 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（12月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

1 23 69 6,358 1,079,118 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（12月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

1 26 ▲ 200,000 879,118 政務活動費 政務活動費 政務活動費返還 所属議員の減（１名×2か月）
1 29 70 12,100 867,018 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（12月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

1 31 71 266,350 600,668 調査研究 　６広報費 会派報（印刷代　165,000枚） 2024年冬号
2 5 72 11,275 589,393 調査研究 　６広報費 会派報（原稿作成料） 2024年冬号
2 19 73 71,725 517,668 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（1月分）
2 21 74 1,964 515,704 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（1月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

2 26 75 6,358 509,346 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（1月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）
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月 日 支出番号 収入金額 支出金額　 残高 経費区分 経費名 内容 備考
2 27 76 12,100 497,246 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（1月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

3 8 77 2,232 495,014 調査研究 11事務費 事務用品　クリアホルダー、コピー用紙 パンチレスファイル
3 18 78 79,075 415,939 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（2月分）
3 21 79 4,043 411,896 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（2月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

3 25 80 6,358 405,538 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（2月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

3 27 81 12,100 393,438 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（2月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

4 3 82 480,095 ▲ 86,657 調査研究 　６広報費 会派報（ポスティング代　161,500枚） 2024年冬号
4 5 83 2,638 ▲ 89,295 調査研究 11事務費 コピー用紙A4、カラーペーパーA4、 クリアホルダー、ダブルクリップ
4 17 84 82,750 ▲ 172,045 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（３月分）
4 22 85 6,870 ▲ 178,915 調査研究 　５印刷費 コピー利用枚数料（3月分） 引き落とし（キャノンマーケティングジャパン） 

4 23 86 6,358 ▲ 185,273 調査研究 　８通信費 光sonet回線料（３月分） 引き落とし（ソニーネットワークコミュニケーションズ）

4 30 87 12,100 ▲ 197,373 調査研究 　５印刷費 コピー機リース料（3月分） 引き落とし（三菱HCビジネスリース）

2,400,000 2,645,186 総計
2,400,000 交付額

110.22% 執行率


